
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE FEVEREIRO 

Contrato n° 011/2010 

Mês e Exercício  Fevereiro/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 128 e 129/2010 

Objeto Prestação de serviços de internet. 

Nome e CNPJ do contratado PROVEDOR REDESUL LTDA. 

05.060.107/0001-49 

Data de assinatura e publicação 08/02/2010 

Vigência 01/02/2010 – 31/01/2011 

Empenho 445/10 e 457/10 

Valor Global  R$ 7.350,00 

Contrato n° 012/2010 

Mês e Exercício  Fevereiro/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2010 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender aos estudantes do município. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 17/02/2010 

Vigência 17/02/2010 – 31/12/2012 

Empenho 497/10, 498/10, 499/10, 500/10, 501/10, 502/10, 503/10 e 504/10 

Valor Global  R$ 206.343,96 

Contrato n° 013/2010 

Mês e Exercício  Fevereiro/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2010 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos do Município. 

Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 



Data de assinatura e publicação 17/02/2010 

Vigência 17/02/2010 – 31/12/2010 

Empenho 491, 492, 493, 494, 495 e 496/10 

Valor Global  R$ 89.727,36 

Contrato n° 014/2010 

Mês e Exercício  Fevereiro/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2010 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos do Município. 

Nome e CNPJ do contratado OSCAR GARAFFA ME. 

01.737.381/0001-59 

Data de assinatura e publicação 17/02/2010 

Vigência 17/02/2010 – 31/12/2010 

Empenho 488/10, 489/10 e 490/10 

Valor Global  R$ 36.762,84 

Contrato n° 015/2010 

Mês e Exercício  Fevereiro/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2010 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos do município. 

Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI. 

07.837.038/0001-62 

Data de assinatura e publicação 17/02/2010 

Vigência 17/02/2010 – 31/12/2010 

Empenho 485/10, 486/10 e 487/10 

Valor Global  R$ 35.510,28 

 


